
 

 31.12.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 22.      Страна  2. 

 
 

 
Члан 4. 

 
                Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у «Службеном гласнику 
Општине Нови Град» а примјењиват ће се од 01.01.2008.године. 
 
Број: 02-022-244/07     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.12.2007.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град      Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р.  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
209/ 
 

На основу члана 54-68.  Закона о уређењу простора („Службени гласник 
Републике Српске“бр:84/02 пречишћен текст) , члaна 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град број 11/05), члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град '' број 18/05 и 
2/06) и Одлуке о изради Регулационог плана насеља „Видорија“ Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град број  09/07) ,  Скупштина  општине Нови Град на  
30.редовној сједници одржаној  24.12.2007.године, донијела је   

 
 

О Д Л У К У 
о усвајању Регулационог плана насеља „Видорија“ у Новом Граду   

 
 

Члан 1. 
 

  У циљу рационалне организације  и уређења простора, унапређења општих 
услова за живот и рад људи, саобраћајне и комуналне инфраструктуре, заштите 
животне средине, те усклађивања развојне концепције са реалним могућностима 
уређења простора, које произилази из затеченог стања просторног уређења Општине 
Нови Град , доноси се Регулациони план „Видорија“ (у даљем тексту: Регулациони 
план) .  

Члан 2. 
 

Документација Регулационог плана , која се састоји из графичког и текстуалног 
дијела, саставни је дио ове Одлуке.  

  
Члан 3. 

 
Планирање, пројектовање и изградња објеката, као и уређење простора у 

границама плана може се вршити само на основу и уз сагласности са основним 
концепцијама, смјерницама и рјешењима Регулационог плана. 
  

Члан 4. 
 

О спровођењу Регулационог плана стараће се Административна служба 
општине Нови Град. 



 

 31.12.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 22.      Страна  3. 

 
 

 
Члан 5. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Нови Град“. 
 

Број: 02-022-229/07     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 24.12.2007.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град      Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р.  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
210/ 
 
 На основу члана 1. став 2. Закона о измјенама Закона о уређењу простора 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 84/02 и 53/07), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члaна 
33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град број 11/05)и 
члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град '' број 18/05 и 2/06),  Скупштина  општине Нови Град на  30. редовној 
сједници одржаној  24.12.2007.године, донијела је  
 

 
О Д Л У К У  

о измјени Одлуке о статусу бесправно изграђених објеката 
 
 
I 
 

 У Одлуци о статусу бесправно изграђених објеката (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 1/04), у члану 11. став 3. мијења се и гласи: 
 
 '' Комисија из става 2. овог члана обавезно се именује од најмање једног 
дипломираног инжињера архитектуре или диипломираног инжењера грађевинарства и 
једног дипломираног инжењера геодезије или геометра''. 
 
 Став 4. се брише. 
 Досадашњи став 5. и 6. постају став 4. и 5. 
 
 

II 
 

 Члан 27. мијења се и гласи: 
 '' Власник започете или изграђене грађевине мора поднијети захтјев за трајно 
или привремено задржавање грађевине општинском органу управе надлежном за 
послове урбанизма најкасније у року од шест мјесеци од дана ступања на снагу ове 
Одлуке''. 
 
 


